
Invex ’99

Plavky už nám pomalu osychají, čerstvé prázdninové zážitky zapadávají pod hromadu 
neustále nových pracovních úkolů, fotky a video z exotických dovolených už známe 
nazpaměť; léto je prostě nenávratně pryč. Na řadě je podzim a s ním i vrchol domácích 
výstavních aktivit – v době, kdy vznikal tento příspěvek, byl právě zahájen strojírenský 
veletrh a krátce po něm se brány brněnského výstaviště otevřou pro první návštěvníky 
Invexu ’99.

Jak letos?

O tom, jaký bude, se diskutuje v podstatě už od ukončení Invexu loňského. Hodně se říkalo, že šlo
o ročník zlomový; přece jen se začala projevovat snaha mnoha firem investovat vydělané peníze jinak, 
lépe a především efektivněji než do megalomanských stánků, zabírajících půl pavilonu, s armádou 
sličných hostesek, nešťastně odpovídajících na všetečné dotazy školní mládeže, toužící po 
propisovačkách.

Vše nasvědčuje tomu, že ani letošní ročník nezaznamená výrazný nárůst zájmu o výstavní plochy,
ba naopak. Podle předběžných informací, které nám dal pořadatel celé akce, společnost BVV, bude 
zde ve srovnání s loňským rokem zhruba o 20 % méně vystavovatelů, stejný úbytek zaznamená 
i zastavěná plocha. Je vidět, že stejně jako média je i výstavnictví jasným zrcadlem ekonomické situace
v příslušném oboru a s její silou roste a padá. Letos se opět rozšířil seznam společností, které účast na 
Invexu odmítly. 

Nicméně přesto je pro návštěvníky i tentokrát připravena řada novinek. Určitě zajímavým počinem 
ze strany organizátora je rozšíření Invexu o prodejní část, jež dostala krásný český název Shopping 
Hall. Na ploše zhruba 1000 m2, v prostorách bývalého Tuzexu (za hranicí výstaviště u brány č. 9), 
budete mít možnost některé produkty IT ihned zakoupit. Podle mého názoru jde o počin velmi užitečný, 
dejme se však překvapit, co bude v nabídce: zda půjde pouze o počítačovou bižuterii všeho možného –
od nepřeberného množství tchajwanských větráků všech velikostí a barev až po bužírky sloužící ke 
spořádanému uložení kabelů, neesteticky čouhajících z počítačových střev – nebo zda si budeme moci 
odnést celé multimediální sestavy za bezpochyby atraktivní výstavní ceny... Každopádně nakoupíte-li 
za více než 3500 Kč, bude vám umožněn vstup na veletrh zdarma. Pokud už jste zaplatili, bude vám 
vstupné vráceno. V rámci Invexu by měla být organizována areálová doprava do blízkosti haly.

Další novinkou je Creative Hall, společná aktivita Asociace středoškolských klubů a BVV. Ta má 
dát mladým lidem možnost pochlubit se kreativní činností v oblasti informačních technologií. Její 
cílovou skupinou jsou uživatelé ve věku od 18 do 26 let. Výsledky jejich práce budou posuzovat 
odborníci nejen z domova, ale i ze zahraničí. 

Linux Hall už samotným názvem vypovídá o svém hlavním zaměření a cíli. Operační systém 
pana Torvaldse jednoduše získává stále větší popularitu.



Invex ’99 bude také zdobit celá řada doprovodných akcí. 5. – 7. 10. je na programu konference 
Informace pro 21. století. Je určena především odborníkům a manažerům v IT a hovořit by se mělo 
hlavně o technologiích, obchodu a financích, řízení a rozhodování. 

V rámci Invexu proběhne rovněž vyhlášení výsledků hlasování Top 10 systémových integrátorů 
na českém trhu. Výsledky budou známy už první den veletrhu, tedy 4. října. Ve stejný den mezi 
desátou hodinou ranní a polednem proběhne kulatý stůl, jehož hlavním tématem je Česká republika 
na cestě k informační společnosti. Mezi pozvanými hosty nechybějí naši vládní představitelé; za 
všechny jmenujme alespoň Pavla Mertlíka, Jaroslava Baštu, Karla Berku a Ivana Langera. Pozvánku 
dostal také specialista na právní otázky v oblasti počítačů a informatiky Vladimír Smejkal a prezident 
Sdružení pro informační společnost Zbyšek Bahenský.

A abych si přihřál i vlastní polívčičku, dovolil bych si vás upozornit na stánek č. 41 v pavilonu B. 
Kromě řady zajímavých nabídek souvisejících s Chipem tam budeme prezentovat i výsledky čtenářské 
ankety Volba 99 a dozvíte se, který šťastlivec si domů odveze zbrusu nové auto. Patříte-li k našim 
předplatitelům, objevíte už tradičně v Chipu 10/99 kupon na pivo, které vám bude načepováno na volné
ploše před pavilonem B. Tím ovšem naše aktivity nekončí. Pro některé z nás se stane přechodným 
pracovištěm Internet Hall (P-9), a zajímáte-li se o počítačové hry, nenechte si ujít prezentaci našich 
kolegů z časopisu Level – najdete je v expozici L-1.

Pokud tyto řádky čtete ještě před zahájením Invexu, přijeďte sami posoudit, jaký směr Invex nabral
a jak na tom na konci druhého tisíciletí s informačními technologiemi v našich zeměpisných šířkách 
vlastně jsme. 

Pakliže se vám náš časopis dostal do rukou až později, víte už své... A jestliže tentokráte návštěvu
Invexu vynecháte, mohu vám už nyní slíbit, že s prvními postřehy z letošního ročníku vás seznámíme 
v příštím čísle.

Jiří Palyza

P.S. Bližší informace o prezentacích některých společností, které budou na Invexu vystavovat, 
najdete na přiloženém Chip CD 10/99. Zařadili jsme pouze ty firmy, které přijaly naši výzvu a včas nám 
dodaly příslušný materiál.

Společnost Vogel Publishing, s. r. o., ve spolupráci s BVV si dovoluje pozvat všechny čtenáře 
Chipu na přednášku Viry a jak se proti nim bránit. Na přednášce, která se koná ve čtvrtek dne 7. 10. ve 
výškové budově BVV (vedle hlavního vchodu na výstaviště vlevo za benzinovou pumpou), vystoupí 
světová špička v antivirové problematice, totiž zástupci firem AEC, Alwil a Grisoft (tyto naše firmy trvale 
obsazují první místa v účinnosti “lovení virů”, které pravidelně pořádá časopis Virus Bulletin). 

Vše začíná v 11 hodin a potrvá do 13 hodin. Každá z firem zajišťuje dvě přednášky týkající se 
antivirové problematiky. Součástí přednášek bude i možnost prezentace firem – budete moci získat 
nejnovější informace o virové a antivirové problematice a zároveň i demoverze firmami nabízených 
produktů. Celý program moderuje Milan Loucký.

Přijďte se podívat, vstup je zdarma.


